

رونده

وحشت تقاص

معلوم است ترامپ و پمپئو تلویزیون جمهوری اسلامی را خوب نگاه می‌کنند. دوشنبه شب، هنوز ساعتی از پایان مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی نگذشته، مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین امریکا در یک مصاحبه از دولت امریکا درخواست که سطح حفاظت از خودش و ترامپ را در برابر تهدید ایران بالا ببرد. سرنوشت مایک پمپئو و دونالد ترامپ در حال تبدیل شدن به چیزی شبیه به سرنوشت سلمان رشدی، نویسنده کتاب آیات شیطانی است که بعد از ثلث قرن فتوای تاریخی رهبر فقید انقلاب همچنان در خفا زندگی می‌کند. رشدی، ۷۴ ساله، سال ۹۷ گفته بود دیگر مایل نیست پنهانی زندگی کند، ولی او هنوز هم تحت حفاظت است. در دومین سالگرد ترور سردار سلیمانی، ظاهراً پمپئو و ترامپ هم در وحشت وضعی هستند که رشدی سه دهه تمام با آن دست‌وپنجه نرم کرده و البته شانس‌شان کمتر از اوست. پمپئو دوشنبه شب در یک گفت‌وگو با فاکس نیوز در حالی که به لحاظ بدنی به شدت متفاوت از یک سال قبل به نظر می‌رسید، گفت:«قاسم سلیمانی فعالانه درگیر توطئه علیه امریکا بود. ما اقدام نظامی قانونی انجام دادیم تا مطمئن شویم هیچ امریکایی کشته نشده است.» پمپئو افزود: «کنون رهبری امریکا این مسئولیت را دارد که هر امریکایی را در برابر تهدید ایران ایمن نگه دارد.» او گفت «هت‌اسفاته تهدیدهای زیادی در مناطق مختلف جهان اعلیه امریکا وجود دارد و شما درباره تهدیداتی که از ایران نشست می‌گیرد، درست گفتید، این تهدیدات بی‌سابقه است، شما یک کشوری دارید که بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان است و کشوری بسیار توانمند است، آنها می‌گویند که می‌خواهند تک تک مسلمانان جهان را به کشتن رئیس جمهور ترامپ و من‌برانگیزانند، این کاری است که قبلاً انجام نشده است و واقعاً یک خطر و ریسک امنیتی است. «وی خطاب به دولت جو بایدن افزود: این را دیدیم که رئیس‌جمهور رئیسی درباره این حرف زده که رئیس‌جمهور ترامپ و من محاکمه شوم و اگر این کار عملی نشد، ما را ترور کنند، واقعاً و عمیقاً بی‌سابقه است و نیم رهبری سیاسی اجو بایدن! واقعاً ابرای حفاظ از ترامپ و من! مسئولیت دارد.»

پمپئو گفت‌وگو با فاکس نیوز را در حساب توییتری دو منتشر کرده است. بسیاری از دنبال‌کنندگان او که اغلب دیدگاه‌های نزدیک‌به‌خودشان دارند، از کار او حمایت کرده‌اند ولی برخی پاسخ‌های قابل توجه نیز وجود دارد. یک کاربر توییتری به نام Politically Incorrect Purple SnorkelWhacker به‌منطقه نوشته است: «ایران می‌خواهد رئیس‌جمهور ترامپ و من؟ را شهید کند. واقعاً؟ ای وزیر خاره ما بود؟» یک کاربر دیگر هم‌کشورهایی از جمله جمهوریخواهان مورد حمایت ترامپ به‌کنگروه منتشر کرده است. یک کاربر دیگر به نام trashytrashraش نوشته‌است که «مهم‌تر از حفظ امریکا مقابل تهدید ایران، رهبری امریکا مسئولیت دارد که دموکراسی ما را از تهدیدهای درونی ایمن نگه دارد.»

■ **چین: ترور سردار سلیمانی جنایت جنگی بود**

سختگوی وزارت خارجه چین ترور سردار سلیمانی توسط ایالات متحده امریکا را نمونه بارز جنایت جنگی خواند. به گزارش تسنیم، وانگ ون، در کنفرانس مطبوعاتی خود در ۴ ژانویه (۱۴ دی) گفت که ترور سردار سلیمانی فرمانده ارشد نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران توسط ایالات متحده که دو سال پیش انجام شد، نمونه دیگری از آسیب به هنجارهای روابط بین‌الملل بر اساس منشور سازمان ملل و یکی از جنایات جنگی است که با سوءاستفاده از زور انجام شد. وانگ ون‌بین در پاسخ به پرسشی در همین رابطه خاطر نشان کرد: ایالات متحده شاید نتواند قوانین بین‌المللی را زیر پا بگذارد و از ابزارهای تروریستی برای انجام «ترور و پاکسازی» در کشورهای مستند استفاده کند اما واقعیت‌ها بارها نشان داده‌اند که آنچه که ایالات متحده واقعاً می‌داند آن اهمیت می‌دهد پاسخگوی نیازهای خود این کشور و در خدمت منافع امریکا است. آنچه ایالات متحده همیشه حفظ می‌کند تحکیم سلطه خود بر جهان و نادیده گرفتن نظم جامعه بین‌المللی است. اما این نوع تغییر قوانین و نظام بین‌الملل مورد قبول مردم کشورهای خاورمیانه نیست و مردم جهان نیز آن را نمی‌پذیرند.

واکنش

تهران: ضرب‌الاجل بی‌ضرب‌الاجل!

ایران بیش از این هم اعلام کرده که ضرب‌الاجلی برای پایان مذاکرات وجود ندارد و دسیروز یکی از مقامات ایرانی حاضر در مذاکرات نیز این موضع گیری تهران را تکرار کرد، با این حال منابع غربی و روسی، همچنان زیاد خواهی‌های امریکا را مانعی برای پیشبرد مذاکرات می‌دانند. در دومین روز از دور هشتم مذاکرات احیای برجام، خبرگزاری یونپااف از سفر جو جنگ کل، معاون وزیر خارجه کر جنوبی به وین خبر داد. هدف این سفر عملیاتی میان ایران و طرف‌های غربی برداشته است. است. پایگاه خبری پولیتیکو به نقل از برخی مقامات نزدیک به مذاکرات مدعی شده که پنجه مذاکرات تا پایان ماه ژانویه یا اوایل ماه فور به بسته خواهد شد. در بحبوحه جوسازی‌های غربی‌ها درباره ضرب‌الاجل در مورد پایان مذاکرات، شبکه خبری اسکای‌نیوز به نقل از یک منبع ایرانی حاضر در مذاکرات وین در رد اظهارات مقامات اروپایی و امریکایی اعلام کرد که هیچ‌چیز، ضرب‌الاجلی برای حصول توافق وجود ندارد. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه پیش‌تر تأکید کرده بود که تهران هیچ ضرب‌الاجل ساختگی را نمی‌پذیرد.

یک دیپلمات غربی در مصاحبه‌ای با پایگاه خبری «پولیتیکو» تصریح کرده امریکا با توجه به خروج از برجام باید نخستین گام را برای ا سرگیری اجرای کامل این توافق بردارد. پولیتیکو در ادامه به برخی از محورهای اختلاف میان ایران و طرف‌های غربی پرداخته است. از اختلافات که پیش‌تر هم منابع دیگر به آن اشاره کرده‌اند، مسئله ساتنر فیوژهای پیشرفته ایران است. پولیتیکو به نقل از چند دیپلمات غربی نوشته برخی از کشورها تر جیح می‌دهند ایران ساتنر فیوژهای پیشرفته‌اش را تخریب کند، حال آنکه ترحیح تهران اینبار کردن آنها است. مسئله راستی آزمایی تحریم‌ها یکی دیگر از مسائل محل اختلاف است. با آنکه تعهدات هسته‌ای ایران توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد نظارت و پایش قرار می‌گیرد هیچ نهادی برای نظارت بر رف مژ و وقایع تحریم‌ها توسط طرف غربی وجود ندارد. دیپلمات‌های غربی می‌گویند منتظرند که ایران هفته جاری با پیشنهادهای جدیدی در خصوص این مسئله پای به وین بگذارد.

■ **نمرکز بر رفع تحریم‌ها**

همچنین، فو کوئنگ، مدیر اداره کنترل تسلیحات وزارت امور خارجه چین روز سه‌شنبه با تأکید بر لزوم تلاش تمامی طرف‌ها برای پیشبرد مذاکرات فعلی در وین برای رفع تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی امریکا علیه ایران تصریح کرد: «از تمامی طرف‌های مذاکرات برای احیای برجام و مؤثر و واقعی تحریم‌ها توسط طرف غربی وجود ندارد. دیپلمات‌های غربی می‌گویند منتظرند که ایران هفته جاری با پیشنهادهای جدیدی در خصوص این مسئله پای به وین بگذارد.

■ **مخائیل اولیونوف،** نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی بعدازظهر دیروز از تحریم‌های امریکا علیه ایران به عنوان مانعی در مذاکرات یاد کرد و افزود: «ما در مذاکرات وین باید بر مسئله رفع تحریم‌های امریکا متمرکز باشیم. هیچ‌کسی نمی‌گوید که مذاکرات درباره ایران آسان خواهد بود. از ابراز تردید طرف‌های غربی نسبت به جدی بودن ایران در مذاکرات، تعجب می‌کنم.»

چهارشنبه ۱۵ دی ۱۴۰۰ | ۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آذر ۸۸۹۸۴۴۴

نصرالله خطاب به شاه‌سعودی: تروریست تویی!

جناب شاه تروریست تویی نه حزب‌الله. آن تروریستی که اندیشه تکفیری داعشی را به لبنان فرستاد تو بودی

تروریستی که انتحاری‌ها را به عراق فرستاد، تو بودی. تروریستی که هفت سال مردم یمن را دارد می‌کشد تو هستی



■ **دبیر کل حزب‌الله گزارش یک**

سالگرد شهادت سردار سلیمانی، برای اولین بار ملاحظات را کنار گذاشت، در سخنرانی آنتین مقامات سعودی را به یاد انتقاد گرفت و با اشاره اینکه تفکر داعشی از دل عربستان بیرون آمده، خطاب به شاه سعودی فدakarای‌های نیروهای مقاومت را برشمرد و گفت: «جناب‌شاه تروریست تویی نه حزب‌الله.»

مداخلات رژیم عربستان سعودی در لبنان و تلاش همه‌جانبه‌برای مقابله بانفوذ حزب‌الله در این کشور، به حدسی افزایش یافته که دبیر کل حزب‌الله را به واکنش واداشته است. سیدحس نصرالله، دبیر کل حزب‌الله شامگاه دوشنبه در دومین سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران و اومپدی‌های جنایت‌ها، نایب رئیس سابق سازمان حشدالشعبی درباره تحولات منطقه سخنرانی کرد. به گزارش شبکه‌المیادین، نصرالله مهم‌ترین بخش سخنرانی خود را به انتقاد صریح و بی‌پرده از مقامات سعودی و جنایت‌ها در این رژیم در منطقه اختصاص داد و گفت: «هر جنگ یمن امریکا عامل است و عربستان فقط مجری است. عربستان آلت دست امریکا در جنگ علیه یمن است. امریکا کشور‌های عربی را می‌دویشد و آنها را به جان هم می‌اندازد. کارش که تمام می‌شود می‌گوید خب حالا با هم صلح کنید و خوب باشید. نگاه کنید به کشورهای شورای همکاری خلیج فارس اواز اتحاد

کارخبر

حمله پهبادی به پایگاه عین‌الاسد

پس از حمله روز دوشنبه به فرودگاه بغداد، دیروز پایگاه عین‌الاسد که محل استقرار نظامیان امریکایی در غرب عراق است، هدف حمله پهبادی قرار گرفت. دیروز یک بمب دست‌ساز هم در مسیر کاروان تجهیزات امریکایی منقرض شد روز دوشنبه در دومین سالروز شهادت فرماندهان مقاومت، پایگاه ویکتوری در فرودگاه بین‌المللی بغداد هدف قرار گرفت. همچنین، صبح دیروز منابع عراقی از حمله پهبادی به پایگاه عین‌الاسد در استان الانبار در غرب این کشور خبر دادند. این حمله با چند پهباد انتحاری انجام شد و خواگانه نیروهای امریکایی و انبار موشک‌ها مورد تخریب

گزارش ۲

نامش هشام ابوواش است؛ زندانی فلسطینی با پنج فرزند خردسال که امروز ۱۴۲ روز کامل است اعتصاب غذای خشک کرده؛ وزن ابوواش حالا زیر ۴۰ کیلوگرم شده. ولی نقل مقاماتش آتقدر سنگین شده که پارتراژ هزاران موشک، ۵هزار و ۹۰۰ کیلومتر آن‌طرف‌تر از مرزهای فلسطین اشغالی، در کاپتول هیل امریکا شنیده می‌شود. اولین زن مسلمان کنگره امریکا گفته که اسرائیل مسئول جان اسیر فلسطینی است و مقاومت غزه هشدار داده که اگر ابوواش شهید شود، عملیاتی شبیه به عملیات شمشیر قدس را کلید خواهد زد. به گزارش «جوان»، صدای مقاومت هشام ابوواش اسیر فلسطینی، حالا در واشنگتن دی‌سی پایتخت امریکا هم شنیده می‌شود. وی از ۱۴۲ روز قبل خواستار تعیین سقفی زمانی برای بازداشت موقت خود به‌دست اسرائیلی‌هاست و برای همین، دست به اعتصاب غذای خشک زده که جانش را در خطر قرار داده است و هر لحظه امکان شهادتش وجود دارد.
یک فعال فلسطینی- امریکایی در طوماری که آنلان به امضای هزاران نفر در امریکا رسیده، از دولت بایدن خواسته برای از‌آزادی ابوواش، فوراً مداخله کند. در این طومار گفته شده تعداد اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی به بهانه بازداشت اداری، به بیش از ۵۰۰ فلسطینی رسیده است. رژیم صهیونیستی بااستناد به قانون بازداشت اداری خودش، مدت‌هاست اسرای فلسطینی‌ها را بدون ارائه هیچ سند و مدرکی، حتی بدون طرح

تروریست نیست. حزب‌الله، مقاوم و مدافع و ملی‌گرا و با شرافت است که از وطن و امت و اهل و مردم و مقدساتش حمایت می‌کند. حزب‌الله کسی است که در کنار حاج قاسم جنگید.»

اظهارات نصرالله در حالی است که عربستان سعودی با همراهی امریکا و رژیم صهیونیستی در دو سال گذشته با تحریم دولت لبنان، مقامات این کشور را تحت فشار قرار داده است تا حزب‌الله را از جریان‌های سیاسی کنار بگذارد اما این تلاش‌ها را به دست خورده‌است. سعودی‌ها در حالی حزب‌الله را تروریست می‌خوانند که خودشان پدرخوانده تکفیری‌ها در منطقه هستند و بر اساس اسناد منتشر شده از سوی سازمان‌های اطلاعاتی غرب، ریاض بزرگ‌ترین حامی مالی و تسلیحاتی تروریست‌ها در سوریه و عراق بود و میلیارد‌ها دلار برای سرنگونی دولت‌های این دو کشور هزینه کرده‌است. از سوی دیگر، در جنایاتی بی‌سابقه هفت سال است که مردم بی‌گناه یمن را به خاک و خون کشیده‌است که این جنایات در سکوت مدعیان حقوق بشری غرب انجام می‌شود.

با وجود بازتاب گسترده سخنان انتقادی نصرالله از رژیم سعودی در رسانه‌های منطقه، سخنران او به مذاق برخی مقامات لبنانی خوش نیامده است. نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان که از موضع ضف تلاش می‌کند نظر مساعد سعودی‌ها را جلب کند، بدون توجه به نفرت‌بارکنی آن علیه حزب‌الله به انتقاد نصرالله از ریاض واکنش نشان داد و گفت: «ما همیشه خواستار اجتناب از اختلافات عربی و آسیب زدن به روابط لبنان با کشورهای عربی به‌ویژه عربستان

۱۵ جوان

اروننامه جوان | شماره ۶۳۹۲

گفت‌وگو

رضاعومی

مصیب نعیمی در گفت‌وگو با «جوان»:

میقاتی با حمله به حزبالله

دنبال جلب حمایت عربستان است

پس از سخنان سیدحس نصرالله علیه عربستان سعودی و انتقاد از حمایتش از داعش، نخست‌وزیر لبنان در مقام جانبداری از ریاض درآمد. این در حالی است که بن‌بست سیاسی در لبنان همچنان پس از یک سال ادامه دارد و هنوز مشخص نیست که آینده دولت در بیروت به کدام سومی رود. در ارتباط با تحولات لبنان، گفت‌وگویی را با «مصیب نعیمی»، کارشناس مسائل لبنان داشتیم.

■ ■ ■

دبیر کل حزب‌الله لبنان در آخرین سخنان خود انتقادات بی‌سابقه‌ای را علیه عربستان سعودی مطرح کرد، در حالی که او اغلب برخی ملاحظات را در نظر می‌گرفت. این واکنش تند برای چیست؟

سخنرانی سیدحس نصرالله به سالگرد شهادت سردار سلیمانی اومپدی‌ها مهندس اختصاص داشت و خود ایشان هم به این موضوع اشاره کرد و در عین حال خواستار تعیین موضع همه طرف‌ها در این ارتباط شد و تأکید کرد همه طرف‌های بین‌المللی باید با طرف تروریسم یا ضد تروریسم را انتخاب کنند، چون به گفته سیدحس نصرالله موضوع ترور سردار سلیمانی یک موضوع انتقالی و گذرنا نیست، بلکه این حادثه مربوط به مجموعه‌ای از تحولات منطقه است. لذا سیدحس نصرالله تأکید داشت که همه باید موضع خود را در این ارتباط روشن کنند. شهادت سرد ار سلیمانی مربوط به دو حوزه مخالف است. از یک طرف حوزه ترور و ناامن‌سازی منطقه به‌سنس کردگی رژیم صهیونیستی و مداخلات امریکا و در طرف مقابل، صحنه ضد تروریسم و ظلم‌ستیزی قرار دارد که سردار سلیمانی رهبری را طی سال‌های گذشته برعهده داشت. لذا «سیدحس نصرالله» نسبت به کشورهایی که در حادثه ترور سردار سلیمانی نقش داشتند یا سکوت کردند، موضع گیری کرد و به‌ویژه عراق که نیز درهای ضدتروریستی سردار سلیمانی بیشترین منافع را برد، لذا دبیر کل حزب‌الله لبنان خواستار آن شد که موضوع باز یگران منطقه‌ای درباره حادثه تروریستی امریکا علیه سردار سلیمانی مشخص شود. سیدحس نصرالله همچنین از عربستان انتقاد کرد که هزینه پرورش داعش را داده است و امریکایی‌ها هم این اهداف تروریستی را در منطقه دنبال کرده‌اند. وی همچنین خواستار روشنگری درباره نقش عربستان در توسعه تروریسم در لبنان و منطقه شد. در لبنان هم مردم جدای از مذهب و دین و وابستگی مذهبی باید خود را مدیون سردار سلیمانی بدانند و جا دارد لبنانی‌ها هم در برابر اقدام تروریستی امریکا واکنش نشان دهند.

واکنش میقاتی برای آیه چه بود؟ او اغلب در بر خورد با حزب‌الله محافظه‌کار عمل می‌کند.

«نجیب میقاتی» به عنوان یک نخست‌وزیر توافقی روی کار آمده و با توجه به اینکه دیگر نامزدهای انتخاباتی دارای مشکلاتی برای به دست گرفتن قدرت بودند، میقاتی به عنوان نخست‌وزیر که مورد توافق همه گروه‌هاست قدرت را به دست گرفت. اما اکنون درخواست‌های عربستان از میقاتی بسیار بیشتر شده و میقاتی تصور می‌کند که اگر انتقادی از حزب‌الله داشته باشد، به نفعش نخواهد بود. متورش این است که چون حزب‌الله از نخست‌وزیری اش حمایت کرده، اگر در حزب‌الله انتقاد کند، با واکنش حزب‌الله روبرو نخواهد شد، در حالی که اشیابه می‌کند. از سوی دیگر میقاتی به دنبال توجیه کردن شکست خود در تشکیل دولت است و چون نتوانسته نتوانسته باشد برای تشکیل کابینه ترشحیبد دهد، لذا تلاش می‌کند با طرح ادعاهایی فشارها را برای بن‌بست در تشکیل کابینه کاهش دهد. از سوی دیگر میقاتی با انتقاد از حزب‌الله لبنان به دنبال جلب نظر عربستان سعودی است، چون «محمد بن سلمان» و ولیعهد عربستان در حقیقت این خواست سازمان‌ها در کابینه این کشور خبرور نداشته باشند، در حالی که اعضای حزب‌الله عضو پارلمان لبنان هستند و اگر در حزب‌الله از تشکیل کابینه لبنان کنار گذاشته شود، در عمل امکان تشکیل کابینه نخواهد بود و اکنون میقاتی با حمله لفظی به حزب‌الله لبنان در تلاش است رضایت دوباره آنها را به دست آورد.

علت بن‌بست در تشکیل کابینه لبنان چیست و چرا نخست‌وزیر پس از چند ماه هنوز نتوانسته کابینه خود را تشکیل دهد؟

در بین طوایف سنی همه افراد و گروه‌ها با نجیب میقاتی همراه نیستند و گروه‌های وابسته به سعد حریری از میقاتی حمایت نمی‌کنند. حامیان میقاتی حداکثر محدود به طرف‌الاسی‌ها و اهل سنت شمال لبنان هستند نه همه گروه‌های سنی. لذا حملات میقاتی علیه حزب‌الله لبنان برای سرد کردن فشارها از سوی عربستان سعودی است، تا بتواند حمایت گروه‌های نزدیک به سعد حریری و عربستان سعودی را جلب کند تا کابینه را پس از چند ماه بن‌بست تشکیل دهد، هرچند سخنان میقاتی به ضررش تمام خواهد شد. در روزهای آینده مجبور به توجیه سخنان و مواضع خود خواهد شد.

در حال حاضر بیش از یک سال از حادثه انفجار بیروت می‌گذشت، بیرونه این حادثه به کیچا کشیده شد؟

برونده انفجار بندر گاه بیروت دستخوش مسائل سیاسی است. در ابتدا سعی می‌کردند قضاات هدایت شده برای این برونده تعیین کنند، اما بعد از لو رفتن ماجرای فشار بر قضات سفارشی، برخی درخواست کردند قاضی مربوطه در این برونده علیه همه شهیدان مسئله‌ای است که نمی‌شود از آن کوتاه آمد.»

اخبار کوتاه

■ **تجهیز جنگنده‌های امارات به سیستم‌های صهیونیستی**

منابع خبری از توافق امارات و شرکت صنایع جنگ‌افزاری رژیم صهیونیستی برای تجهیز جنگنده‌های اوظبی به سامانه‌های لیزری ساخت این شرکت خبر دادند. روسیا ایوم اعلام کرد که امارات و شرکت تسلیحاتی اسرائیلی «الپیت سیستمز» قراردادی را برای خرید سیستم‌های حفاظت لیزری مبتنی بر اشعه مادون قرمز و همچنین سیستم‌های جنگ الکترونیک (L.A) برای تجهیز هواپیماهای چندمنظوره اوظبی به این سیستم‌ها امضا کردند.

■ **عبد‌السلام: یمن در هم شکسته نمی‌شود**

سخنگوی انصارالله یمن تأکید کرد عملیات نیروی دریایی یمن «جسورانه» بود و گروه‌های متجاوز را تکان داد. به گزارش المسیره، محمد عبدالسلام در توتیتی نوشت: «من از نیروی دریایی یمن به خاطر عملیات نظامی که در آن در جرت و جسارت و چالش وجود داشت و موجب تکان خوردن گروه‌های متجاوز شد تشکر می‌کنم.» وی تصریح کرد: «پیام این عملیات برای این گروه‌ها و حامیان‌شان این بود که یمن قدرتی است که در هم می‌شکند اما در هم شکسته نمی‌شود.» یحیی سریع، سخنگوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن نیز دوشنبه از توقیف یک کشتی اماراتی در امتداد بندر الحدیده خبر داد.